Motorschutzbugel/ Engine guard

HONDA X-ADV (750ccm) HONDA X-ADV (750ccm)

(2017-2020) (2021-2024)

Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / ltem-no.: /

R LRIkl schwarz/black OB RX Y MKk schwarz/black e L

Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / Item-no.: gE‘;ﬁgg‘
CORE R NE] silber/silver B EX Y IE] silber/silver

HONDA X-ADV (750ccm)

(2025-)

Artikel Nr.: / Item-no.:

R EEEY kN schwarz/black

INHALT
CONTENTS

1x 700009743 Motorschutzbiigel links schwarz - Engine guard left black
1x 700009744 Motorschutzbiigel rechts schwarz - Engine guard right black
ODER
1x 700010770 Motorschutzbiigel links silber - Engine guard left silver
1x 700010771 Motorschutzbiigel rechts silber - Engine guard right silver
1x 700009745 Schraubensatz/Screw kit:
2x Linsenschraube M8x70 2x Filister head screw M8x70
4x Linsenschraube M8x35 4x Filister head screw M8x35
6x U- Scheibe @8,4x3mm 6x Washer @8,4x3mm
6x U- Scheibe 78,4 6x Washer @8,4
4x Aludistanz @20x@11x13mm 4x Alu spacer @20x@11x13mm
2x Kunststoffstopfen fiir M8 Innengewinde 2x Plastic plug for M8 inner thread

Kombinierbar mit Frontschutzbiigel | -
Combinable with front guard

Weiteres Zubehor auf unserer Homepage. More accessories: see our homepage.
Hepco & Becker GmbH Tel.: +49 (0)6331 - 1453 - 100
An der Steinmauer 6 Fax: +49 (0)6331 - 1453 - 120
e D-66955 Pirmasens eMail: vertrieb@hepco-becker.de
- Germany www.hepco-becker.de

280617/180817/131217/100119/070120/260121/260721/301121/140225/240325



Motorschutzbugel/ Engine guard

HONDA X-ADV (750ccm) HONDA X-ADV (750ccm)

(2017-2020) (2021-2024)

Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / ltem-no.: ] 2.
schwarzlblack SRR EXY k] schwarz/black Tl e
Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / Item-no.: BEZ?(%:
silber/silver IR XY MINE] silber/silver

HONDA X-ADV (750ccm)

(2025-)

Artikel Nr.: / Iltem-no.:
O ERRX Kkl schwarz/black

BENOTIGTE WERKZEUGE

TOOLS REQUIRED
Set é

Verlangerung/extension Ratsche/Ratchet

(B

WICHTIG
IMPORTANT

Beachten Sie die in lhrem Land geltenden Zulassungsbestimmungen.
Fiir den Bereich der BRD gilt: Ein Eintrag in die Fahrzeugpapiere ist nicht erforderlich.

Die Voraussetzung fiir die Montage ist natiirlich eine gewisse technische Erfahrung. Wenn Sie sich nicht sicher sind,
wie man eine bestimmte Arbeit ausfiihrt, sollten Sie diese lhrer Fachwerkstatt iiberlassen. Ziehen sie alle
zuganglichen Schrauben zuerst nur locker an. Nachdem alles montiert ist, werden die Schrauben dann auf das
entsprechende Anzugsmoment festgezogen. Dadurch wird sichergestellt, dass das Produkt spannungsfrei angebaut
ist. Anzugsmomente beachten! Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren!

Zur Montage ist eine zweite Person hilfreich.

Of course, the assembly requires a certain technical experience. If you are not sure how to execute a determined action, you
should ask your local distributor to do it. First, tighten all screws only loosely. After mounting all parts, the screws should be
tightened to the torque specified. This guarantees, that the product is mounted without tension. Observe the tightening
torques of the manufacturer! Control all screw connections after the assembling for tightness!

To mount this guard, a second person is helpful.

VORBEREITUNG
PREPARING

Die drei Originalschrauben links und rechts in
der Verkleidung demontieren, diese entfallen.
Die U- Scheiben @8,4x3mm werden jeweils in
die Verkleidung an den freien Gewinden
vorne, hinten und in der Mitte eingesetzt.

Dismantle the three original screws left + right
in the fairing. Screws are obsolete.

The washers @8,4x3mm are inserted into the
fairing at the free threads at the front, rear and
in the middle.

S




Motorschutzbugel/ Engine guard
HONDA X-ADV (750ccm) HONDA X-ADV (750ccm) HONDA X-ADV (750ccm)

(2017-2020) (2021-2024) (2025-)
Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / ltem-no.: % .
R LIkl schwarziblack  EUEEEXEERIKikNschwarziblack EUEEBREXNE] schwarz/black / R

Artikel Nr.: / Item-no.: Artikel Nr.: / ltem-no.:

LEE LENINE] silber/silver 5019531 00 09 BB HEPCO &

BECKER
MONTAGEANLEITUNG
MOUNTING INSTRUCTIONS

Montage des Motorschutzbuigels links und rechts:

Vorne: @ Die Montage erfolgt mit der Linsenschraube M8x70 sowie U- Scheibe 28,4.

Mitte: @ Die Montage erfolgt mit der Linsenschraube M8x35 sowie U- Scheibe @8,4.

Zwischen Bigel und Rahmen die Aludistanz 20x@11x13mm fligen.

Hinten: @ Die Montage erfolgt mit der Linsenschraube M8x35 sowie U- Scheibe 28,4.
Zwischen Blgel und Rahmen die Aludistanz g20x@11x13mm fligen.

@ Sofern kein Frontschutzbligel montiert wird, die Kunstoffstopfen in die freien Gewinde fligen.
Fastening of the engine guard left and right:

Front: @ Use filister head screw M8x70 with washer @8,4.

Middle: @ Use filister head screw M8x35 with washer 28,4.

Add alu spacer 820x@11x13mm between crash bar and frame.

Rear: @ Use filister head screw M8x35 with washer 28,4.

Add alu spacer 220x@11x13mm between crash bar and frame.

@ If no front guard is installed, insert the plastic plugs into the free threads.

o 6T T > xowig

S G = = = (=]

0]

i

Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren! Abgebaute Teile
INoi3hil]\[cJl wieder montieren. Bitte beachten Sie unsere beigefiigten Serviceinformationen.

(SZ\UI[O\I Control all screw connections after the assembling for tightness! Reassemble the
dismanteled parts. Please notice our enclosed service information.




